
 
رئیس جمهور با اشاره به گزارش های 
شورای  نشست  در  شده  ارائه 
برنامه ریزی استان فارس گفت: 
طبق گزارش های ارائه شده کارهای 
خوبی در حوزه های آب، برق و انرژی 
انجام شده که مایه خوشحالی است 
و طبق گزارش وزیر نفت، بزودی 
گام های بزرگی در زمینه بهره برداری 
از میادین نفتی و گازی استان برداشته 

خواهد شد.
دکتر سید ابراهیم رئیسی شامگاه 
جمعه در پایان دومین سفر دولت 
مردمی به استان فارس، ضمن ابراز 
خرسندی از حضور در این استان و 
دیدار با اقشار مختلف مردم تصریح 
کرد: در جریان این سفر میزان کمیت 
و کیفیت اجرای مصوبات سفر اول 
دولت به فارس مورد بررسی قرار 
گرفت. برابر گزارش استاندار، 85 
درصد این مصوبات اجرایی شده و 
15 درصد باقی مانده نیز در دست 

اقدام است.
رئیس جمهور افتتاح 2 بیمارستان، 
و  شهری  مواصلاتی  جاده های 
روستایی، طرح های آموزشی، تحویل 
10 هزار و 200 مسکن و 30 هزار قطعه 

زمین به متقاضیان مسکن، خط 
دوم آبرسانی به شیراز و افتتاح رسمی 
آزادراه شیراز-اصفهان در این سفر را 
از جمله مصوبات دور اول سفرهای 
استانی برشمرد و افزود: همچنین در 
این سفر مقرر شد عملیات احداث 
امتداد آزادراه شیراز-اصفهان تا بوشهر 
و خط سوم انتقال آب به شیراز آغاز 

. شود
دکتر رئیسی با بیان اینکه وزرا و 
معاونین بنده نیز در جریان این 
سفر به شهرستان های استان سفر 
کرده و گزارش پیشرفت طرح ها و 
برنامه های مصوب را در نشست شورای 
برنامه ریزی استان ارائه کرده اند، 
اظهار داشت: طبق گزارش های ارائه 
شده کارهای خوبی در حوزه های 
آب، برق و انرژی انجام شده که مایه 
خوشحالی است و طبق گزارش وزیر 
نفت، بزودی گام های بزرگی در زمینه 
بهره برداری از میادین نفتی و گازی 

استان برداشته خواهد شد.
رئیس جمهور در ادامه در پاسخ 
به سؤال یکی از خبرنگاران درباره 
برنامه دولت برای تکمیل پروژه های 
نیمه تمام استان گفت: دولت نه تنها 
برای تکمیل طرح های نیمه تمام 
استان فارس، بلکه در تمام کشور 
نهضت تکمیل طرح های نیمه تمام 

را به راه انداخته است.

دکتر رئیسی ادامه داد: البته برخی 
طرح ها هست که در مقطعی بنا به 
دلایلی وعده اجرای آن داده شده، 
اما بعد مشخص شده مطالعات لازم 
نسبت به آن انجام نشده است و 
شرایط لازم برای اجرای آن در منطقه 
وعده داده شده فراهم نیست که باید 
نسبت به این طرح ها تأمل بیشتری 
شود، اما به هر حال بنای دولت 
سیزدهم این نیست که از کنار چاله 
بدون چاره بگذرد و تلاش خواهیم 
کرد وعده های داده شده به مردم در 
دوره های مختلف به نتیجه برسند.

رئیس جمهور در پاسخ به سؤال 
خبرنگاری در خصوص عدم همکاری 
بانک های خصوصی برای اعطای 
تسهیلات به متقاضیان به رغم جذب 
منابع، تصریح کرد: این مطلب 
توسط استاندار به من منتقل شد 
که بانک های خصوصی به اندازه ای 
که در جذب منابع فعال هستند در 
اعطای تسهیلات فعال نیستند و این 
اشکال بزرگی است که توسط معاون 
اجرایی رئیس جمهور سریعاً پیگیری 
خواهد شد تا تکلیف این موضوع 

مشخص شود.
دکتر رئیسی در پاسخ به سؤال 
خبرنگار دیگری درباره اینکه گفته 
می شود پروژه آزادراه شیراز به اصفهان 
با وجود برخی نواقص افتتاح شده 

است، خاطرنشان کرد: به طور 
طبیعی احداث جاده ضرورت هایی 
دارد، اما مهم این است که اصل 
یک پروژه آماده بهره برداری باشد یا 
نه. امر بدیهی آن است که ملزومات 
اساسی یک جاده در احداث آزادراه 
شیراز-اصفهان رعایت شده و این 

مسیر آماده استفاده مردم باشد.
رئیس جمهور همچنین کار شبانه روزی 
و سه شیفته مسئولین برای اتمام 
پروژه ها در آستانه سفر استانی دولت 
را امری مبارک قلمداد و تصریح کرد: 
اینکه مسئولین در آستانه سفر دولت 
فعال تر شوند محل اشکال نیست 
و اتفاقاً دولت را در انجام هر چه 
سریع تر و بیشتر سفرهای استانی 

تشویق می کند.
دکتر رئیسی همچنین در پاسخ به 
سؤال دیگری در خصوص میزان 
واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل 
احیا شده در استان فارس گفت: 
نه فقط در استان فارس، بلکه در 
کل کشور برنامه دولت راه اندازی این 
واحدهاست. امروز احیای واحدهای 
راکد وارد مدار 5 هزار واحد شده است 
و ستاد احیای واحدهای تعطیل و 
نیمه تعطیل، استان به استان و شهر 
به شهر این امر را پیگیری می کند.
رئیس جمهور در همین زمینه افزود: 
تاکنون در استان فارس 300 کارگاه و 
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حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش 
از ظهر امروز در دیدار شیخ ابراهیم زکزاکی رهبر جنبش 
اسلامی نیجریه و همسر وی، با قدردانی از مجاهدت های 
وی و خانواده اش، قدرت روز افزون اسلام در جهان به رغم 
توطئه های گسترده را نتیجه مجاهدت ها دانستند و با اشاره 
به شرایط فلسطین اشغالی و بویژه غزه گفتند: امروز یکی از 
مظاهر قدرت اسلام همین مسائلی است که در فلسطین در 

حال روی دادن است.
ایشان تأکید کردند: قضایای روزهای اخیر فلسطین به ویژه 
بمباران ها و شهادت زنان و کودکان و مردان، دل انسان را 
مجروح می کند اما بخش دیگری از این قضایا نشان دهنده 
قدرت باور نکردنی اسلام در فلسطین است و با لطف و عنایت 
خداوند متعال این حرکتی که در فلسطین آغاز شده است، 
به پیش خواهد رفت و منجر به پیروزی کامل فلسطینی ها 
خواهد شد. رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: همه 
در دنیای اسلام وظیفه دارند به مردم فلسطین کمک کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای تشکیل نظام اسلامی در ایران و 
شکل گیری حکومتی بر مبنای تفکر اسلام سیاسی بعد از 
قرن های متمادی را یکی از وجوه قدرت اسلام برشمردند و 
تأکید کردند: جمهوری اسلامی از زمان تأسیس تاکنون روز 
به روز قوی تر شده و در آینده نیز قوی تر از حال خواهد شد.
ایشان فعالیت های اسلامی در دنیا را روز به روز در حال 
گسترش خواندند و افزودند: امروز حرکت اسلامی در نقاط 
مختلف دنیا همچون آفریقا، آسیا، اروپا و شمال امریکا درحال 
گسترش است و با عنایت خداوند، موفقیت های این حرکت 

با قدرت بیشتری ادامه خواهد یافت.
رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود دیدار با 
شیخ زکزاکی و خانواده وی را بسیار خوشحال کننده خواندند 
و خطاب به آنان گفتند: شما مصداق مجاهد حقیقی 
فی سبیل الله هستید و امیدواریم که بتوانید مجاهدت خود 

را ادامه دهید.
شیخ ابراهیم زکزاکی رهبر جنبش اسلامی در نیجریه و 
همسر وی نیز در این دیدار با ابراز خرسندی فراوان از این 
دیدار، احساسات خود را غیرقابل توصیف خواندند و گفتند: 
امیدواریم با دعاهای جنابعالی و تلاش ها و مجاهدت 

مسلمانان، اسلام روز به روز گسترش بیشتری بیابد.

توافق ایران و بلاروس برای تردد معاف از 
مجوز ناوگان جاده ای

در پنجمین کمیته مشترک حمل ونقل بین المللی جاده ای 
ایران و بلاروس که در چهارچوب شانزدهمین کمیسیون 
مشترک اقتصادی دو کشور به  میزبانی سازمان راهداری 
وحمل ونقل جاده ای برگزار شد، طرفین بر هماهنگی 
مناسبات اجرایی تردد معاف از مجوز ناوگان جاده ای در قلمرو 
یکدیگر و تسهیل در صدور روادید بدون نیاز به دعوتنامه 

طرف مقابل، توافق کردند.
به گزارش سازمان راهداری وحمل ونقل جاده ای، در 
جریان این نشست دوجانبه و مذاکرات فشرده یک روزه دو 
کشور »جواد هدایتی« مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل ونقل 
بین المللی و مذاکره کننده ارشد هیأت ایرانی با تقدیر و 
قدردانی از تعامل طرف بلاروسی اظهار داشت: در دور قبلی 
نشست به میزبانی مینسک در چهارچوب کمیسیون مشترک 
اقتصادی پانزدهم دو کشور در ماه جولای سال گذشته 
میلادی توافقاتی اساسی انجام شد که برای نخستین بار 
تحولی ریشه ای در همکاری های حمل ونقل جاده ای طرفین 
ایجاد کرد و با مرور مصوبات آن، به نظر می رسد غالب موارد 

اجرایی شده اند.
وی با ذکر جزئیات آمار تردد ناوگان طرفین در قلمرو یکدیگر، 
افزود: با وجود رشد سه  برابری تجارت طرفین در سال های 
اخیر بویژه با توجه به قلمرو خشکی  بست بلاروس، بازتاب 
آن در بخش حمل ونقل جاده ای نمود نیافته که لازم است 

دلایل مراتب به دقت مورد واکاوی قرار گیرد.
وی همچنین بر ضرورت هماهنگی دقیق تر و مستقیم 
مقام های حمل ونقل جاده ای طرفین برای تسریع در 
پیاده سازی جزئیات توافقات لغو نظام مجوز تردد و کفایت 
معرفی نامه تشکل های صنفی ذی ربط در جایگزینی دعوتنامه ، 
تأکید کرد. در ادامه نشست، »آندری گلادکی« مدیرکل 
حمل ونقل جاده ای کالا و مسافر بلاروس با صحه حداکثری 
بر آمار ارائه شده طرف ایرانی، بر ضرورت تعمیق مناسبات 
و تعاملات طرفین برای همکاری های هرچه سازنده تر و 

تنگاتنگ تأکید کرد.

رهبر انقلاب در دیدار رهبر جنبش اسلامی نیجریه:

 فلسطین و غزه
مظهر قدرت اسلام هستند

مدیران  به  خطاب  جمهور  رئیس 
دستگاه های اجرایی استان فارس گفت: 
انتظار بنده از شما تلاش مضاعف برای 
اجرای مصوبات دور دوم سفر استانی به 
فارس است و باور دارم که شما می توانید 
شرایط را به نفع مردم این استان متحول 
کنید و روز به روز به سرمایه اجتماعی 

نظام بیفزایید.
دکتر سید ابراهیم رئیسی شامگاه جمعه در 
نشست شورای برنامه ریزی و توسعه استان 
فارس، ضمن گرامیداشت یاد 15 هزار 
شهید استان، با بیان اینکه آنچه شهدا 
از ما می خواهند عمل به تکلیف و وظیفه 
و تلاش عاشقانه، مجاهدانه، اثربخش و 
تحولی است، تصریح کرد: بدانید در این 
تلاش و عمل به وظیفه، میزان زمان و 
توانی که برای باز کردن گره های مردم 
صرف می کنیم، نزد خدا محفوظ است.
رئیس جمهور تضمین کمیت و کیفیت کار 
را نتیجه تلاش برای کسب رضای خدای 
متعال توصیف کرد و افزود: جلب رضای 
خدا نیز در رفع گرفتاری مردم با کار متقن، 

دقیق و سریع است.
دکتر رئیسی با بیان اینکه در نظام اداری 
الزاماتی از جمله نظر کارشناسی وجود 

دارد، اما نباید به صرف نظر مخالف یک 
کارشناس و بدون بررسی کامل امورات 
نگاه  با  متوقف بماند، افزود: باید 
تحول گرایانه به دنبال کوتاه کردن مسیرها 

و حل مسأله باشیم.
رئیس جمهور با تأکید بر توجه ویژه 
به شایسته سالاری در انتخاب همکار از 
سوی مدیران، افزود: پس از انتخاب افراد 
شایسته باید به مسأله کنترل و نظارت نیز 
توجه داشت چرا که نظارت خلاف اعتماد 
نیست، بلکه در راستای تداوم اعتماد 
است. دکتر رئیسی ضمن مکلف کردن 
مدیران دستگاه های اجرایی به نظارت 
دقیق بر مجموعه تحت مدیریت شان و 
مقابله با کندی در انجام امور و معطل 
مختلف،  بهانه های  به  کارها  کردن 
تصریح کرد: مدیران دستگاه های اجرایی 
همچنین باید به موضوع افزایش بهره وری 
به عنوان یکی از الزامات اصلی رشد تولید 

توجه ویژه داشته باشند.
رئیس جمهور وجود 101 هزار استاد دانشگاه 
در کشور را سرمایه و پشتوانه علمی قابل 
توجهی برای حل نظام مسائل کشور 
دانست و بر لزوم استفاده از ظرفیت جامعه 

دانشگاهی در حل مسائل تأکید کرد.
دکتر رئیسی در ادامه تکمیل پروژه های 
نیمه تمام را که در مقابل دیدگان جامعه 
و موجب رنجش مردم شده است از 
الویت های اصلی دولت برشمرد و افزود: 

امروز انتظار مردم از دولت انتظار متفاوتی 
است و سیاست دولت این است که از 
کنار مشکلات بدون چاره اندیشی عبور 
نکند. معتقدیم با اتکا به خدا و اعتماد به 
داشته ها و توانمندی نیروهای متخصص 
و کارآمد می توانیم کشور را پیش ببریم.
رئیس جمهور با بیان اینکه یکی از 
شهید  شخصیت  عظمت  جلوه های 
سلیمانی این بود که به رغم تهدیدها، 
تحریم ها و مشکلات برای منطقه امنیت 
ایجاد کرد، اظهار داشت: امروز خون شهدا 
و حضور مردم در صحنه پشتوانه عظیم 
ملی و موجب قدرت افزایی کشور شده 
است که با اتکای به آن می توان کارهای 

بزرگی صورت داد.
دکتر رئیسی از مدیران دستگاه های 
اجرایی خواست برای حل مسائل استان 
منتظر طرح و تصمیم از مرکز نباشند و 
با تشکیل اتاق فکر و استفاده از ظرفیت 
جامعه نخبگان برای مسائل چاره اندیشی 
کنند. رئیس جمهور مهم ترین تحول در 
نظام اداری و اجرایی کشور را تحول در 
فرایندها عنوان کرد و افزود: امروز کشور 
برای رشد و پیشرفت نیازمند سرمایه گذاری 
است. باید فعالان اقتصادی را به مشارکت 
و سرمایه گذاری در طرح های عمرانی و 
زیرساختی تشویق کرد و این مسأله نیز با 
سخنرانی و بخشنامه شدنی نیست، بلکه 

باید موانع پیش روی آنها را برداشت.

»بررسی موضوع الحاق استان فارس به 
خلیج فارس در دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی«، »تأکید بر ضرورت ساماندهی 
اتباع خارجی با ایجاد شناسه« و »بررسی 
اداره هیأت امنایی میراث فرهنگی و تاریخی 
استان و کشور« از دیگر محورهای سخنان 

دکتر رئیسی در این نشست بود.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود با بیان اینکه امروز دولت و نظام 
جمهوری اسلامی ایران مورد اعتماد 
است،  منطقه  دولت های  و  ملت ها 
ایستادگی پای اصول و عدم وابستگی 
به شرق و غرب را از جمله دلایل اعتماد 
کشورهای منطقه به جمهوری اسلامی 
برشمرد و اظهار داشت: امروز ما در مقابل 
کشورهایی که با ایجاد گروهک های 
تروریستی و تکفیری علیه ملت های منطقه 
جنایت می کنند، مدعی هستیم و آنها باید 
نسبت به اقدامات خود پاسخگو باشند.
دکتر رئیسی در ادامه ضمن محکومیت 
جنایات رژیم غاصب صهیونیستی علیه 
مردم فلسطین، خطاب به دبیرکل سازمان 
ملل متحد گفت: امروز وجدان های 

بیدار و ملت های آزاده و مستقل جهان 
از سازمان ملل انتظار دارند که از حقوق 
حقه مردم فلسطین دفاع کند و در توقف 
آنی جنایات رژیم صهیونیستی نقش آفرین 

. شد با
رئیس جمهور همچنین خطاب به سران 
کشورهای عربی و اسلامی گفت: امروز 
اعتقاد به خدا ایجاب می کند در برابر 
قتل و کشتار و جنایت علیه مردم مظلوم 
فلسطین بی تفاوت نباشیم و بدانیم که 
باید در مقابل خدا و تاریخ پاسخگو باشیم.

دکتر رئیسی همچنین بر لزوم نقش آفرینی 
سازمان های بین المللی در توقف سریع 
به عنوان  رژیم صهیونیستی  جنایات 
خواست ملت های مستقل و آزاده جهان 
تأکید کرد. رئیس جمهور در پایان خطاب 
به مدیران دستگاه های اجرایی استان 
فارس نیز گفت: انتظار بنده از شما تلاش 
مضاعف برای اجرای مصوبات دور دوم 
سفر استانی به فارس است و باور دارم که 
شما می توانید شرایط را به نفع مردم این 
استان متحول کنید و روز به روز به سرمایه 

اجتماعی نظام بیفزایید.

 دکتر رئیسی در نشست شورای برنامه ریزی و توسعه استان فارس:

 مدیران استانی برای حل مسائل منتظر مرکز نباشند
و با تشکیل اتاق فکر چاره اندیشی کنند

گزارش

دکتر رئیسی در نشست خبری پایان سفر به استان فارس:

85 درصد مصوبات دور اول سفر دولت به استان فارس 
اجرا شده است

خبر یک

کارخانه وارد مدار تولید شده ولی این 
به معنای آغاز به کار همه واحدهای 
تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل نیست 
و برنامه دولت پیگیری در راستای 

احیای حداکثری این واحدهاست.
عبور مسیرهای ارتباطی سراسری از 
استان فارس، سؤال خبرنگار دیگری 
بود که دکتر رئیسی در پاسخ به آن 
اظهار داشت: پروژه ریلی و جاده ای 
مسیر شمال به جنوب امکان فعال  
شدن در استان فارس را دارد و این 
امر جزو دستورکارهای دولت است 
که می تواند اتصالات مهمی را با 
کشورهای منطقه در راستای گسترش 
حمل و نقل ایجاد کند و کشورهای 
منطقه نیز این مسیر را ارزان تر و 

ایمن تر می دانند.
رئیس جمهور در همین زمینه گفت: 
احداث پروژه  رشت-آستارا و همچنین 
شلمچه-بصره که 40 سال بر زمین 
مانده بود، در دستور کار دولت است 
و درصدد فعال سازی آنها هستیم و 
اقدامات اجرایی آنها آغاز شده است.

دکتر رئیسی همچنین در خصوص 
و  رودخانه ها  حریم  ساماندهی 
مسیل های جاری درون شهر شیراز 
تأکید کرد: نگاه ما این است که باید 
این مسیل ها ساماندهی شود، چون 
در این شهر، هم حضور گردشگران 
مطرح است و هم خود مردم شیراز 
حق دارند شهرشان را زیبا و آراسته 
ببینند. به همین دلیل استانداری 
فارس با کمک شهرداری و دولت 
پیگیر ساماندهی این رودخانه ها 
خواهد بود و شیراز همان طور که 
همواره برای مردم و گردشگران زیبا 
بوده باید همچنان زیبا و دلنشین 
بماند. رئیس جمهور در ادامه این 
نشست خبری در پاسخ به سؤالی در 
زمینه تأمین مسکن خبرنگاران استان 
فارس خاطرنشان کرد: رویکرد دولت 
اعطای زمین به تعاونی هاست و در 
صورت ارائه درخواست از سوی تعاونی 
فعالین رسانه و خبرنگاران این استان، 
این آمادگی وجود دارد که زمین مورد 
نیاز به قشر خبرنگار و فعال رسانه ای 
اعطا شود. دکتر رئیسی همچنین 
رعایت حقوق خبرنگاران و فعالان 
رسانه را امری ضروری قلمداد کرد 
و به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 
دستور پیگیری های لازم را در این 

خصوص داد.

فعال تر شدن 
مسئولان استانی 

در آستانه سفر 
دولت نه تنها 

اشکالی ندارد، 
بلکه دولت را 

در انجام بیشتر 
سفرهای استانی 

تشویق می کند

president.ir :عکس


